
ORIGINALE  

 

 

 

 

C O M U N E  d i  P E V E R A G N O  

 

Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: SEGRETARIO 

 

N. 13 

del 

  23 aprile 2024 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Musso Giorgio 

 

OGGETTO: Liquidazione del contributo ai dipendenti dell’ente e al rilevatore per le attività relative al Censimento 

della popolazione anno 2023 e per le attività propedeutiche “Convivenze anagrafiche e popolazioni speciali – anno 

2023-2022” 

 

Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n° 21 

in data 20/04/2017. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n°77/95 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 

 

Presa visione della Deliberazione del Consiglio Comunale n° 05 del 06/02/2024 "Approvazione bilancio di 

previsione 2024/2026", esecutiva ai sensi di Legge. 

 

Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 

servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 

 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente determinazione 

può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune. 

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art. 

147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Premesso che: 

Vista la deliberazione della giunta comunale N. 52 del 23 Giugno 2023 costituzione dell’Ufficio 
Comunale di censimento e nomina responsabile UCC; 
 

Vista la determinazione n.10 del 04.08.2023 con la quale si è disposto di costituire l'Ufficio Comunale di 
Censimento (U.C.C.) per il Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni ISTAT, 
edizione anno 2023 in forma autonoma risultando la composizione sotto indicata: 

Responsabile del Censimento UCC: Dutto Germana 

Personale di Staff: Bianco Diego 

Rilevatore: Dutto Sabina (contratto di incarico di collaborazione autonoma occasionale Prot. n. 
0010840 del 25 settembre 2023); 

 
Riscontrato che tutte le attività censuarie relative al censimento permanente della popolazione 
edizione 2022 e 2023 sono state regolarmente espletate;  
 
Preso atto che l’Istat per le attività relative al Censimento della popolazione anno 2023 e per le 
attività propedeutiche “Convivenze anagrafiche e popolazioni speciali – anno 2023-2022” ha 
accreditato al Comune di Peveragno gli importi così dettagliati:  
 
• comunicazione prot. nr. 646941 del 14/03/2024, contributo di € 2.127,95 per l’attività censuaria 
2023; 
• comunicazione prot. nr. 1914127 del 28/07/2023, contributo €. 20,00 per convivenze 
anagrafiche e popolazioni speciali 2023;  
• comunicazione prot. nr. 2042544 del 28/11/2022 contributo € 18,00 per indagini propedeutiche 
censimento popolazione ed abitazione anno 2022; 
Per un totale di € 2.165,95 
 
Ritenuto opportuno liquidare il contributo ai due dipendenti ed al rilevatore componenti dell'Ufficio 
Comunale di Censimento ai quali fanno capo le attività censuarie amministrative e di formazione per il 
Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2023 e 2022; 
 
Ritenuto pertanto di liquidare la somma complessiva pari ad €. 665,95 al personale interno 
impegnato nelle suddette operazioni di censimento e destinato essenzialmente agli aspetti 
organizzativi legati alle operazioni necessarie ad assicurare le attività di indagine, di 
compilazione, quali organizzazione, assistenza e coordinamento dei rilevatori, controllo 
qualitativo e quantitativo del materiale, assegnazione delle unità di rilevazione, ecc. nel 
seguente modo: 
 
• €. 332,98     al Responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento Dutto Germana  
• €. 332,97     all’Operatore di back office presso il CCR Bianco Diego 
 
Ed al rilevatore: 
• €. 1.500,00 alla Sig.ra Dutto Sabina 
 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma 



degli articoli 1 e 2 della Legge 05 maggio 2009, n. 42, come modificato ed integrato dal D.Lgs n. 
126/2014”; 
 
Visto l'art. 107 del D.lvo 267/2000; 
 
Visto il regolamento comunale, 
 
Considerato che si ritiene di dare corso alla liquidazione del contributo ai dipendenti dell’ente e al 
rilevatore che hanno partecipato all’indagine negli anni 2022-2023; 
 
Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

1. di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di liquidare la somma complessiva di Euro 2.165,95 lordo quale saldo sul compenso dovuto 
per le attività svolte dall’Ufficio censimento e dal rilevatore per il Censimento Permanente 
della Popolazione e delle Abitazione – Anno 2022/2023, come segue: 
 

➢ DUTTO Sabina - € 1.500 così ripartite: 

• Euro 25,00 specifico contributo per il corso di formazione con superamento del 
test finale 

• Euro 14,00 per ogni questionario con intervista tecnica CAPI  

N. famiglie 65 Importo € 910,00 

• Euro 9,00 per ogni questionario compilato con intervista telefonica  

N. famiglie 29 Importo € 261,00 

• Euro 8,00 per ogni questionario compilato press CCR  

N. famiglie 38 Importo € 304,00 

➢ DUTTO Germana - € 332,98 così ripartite: 

▪ Euro 25,00 specifico contributo per il corso di formazione con superamento del 
test finale 

▪ Euro 9,00 indagini propedeutiche censimento popolazione ed abitazione anno 
2022 

▪ Euro 10,00 per convivenze anagrafiche e popolazioni speciali 2023;  

▪ Attività di coordinamento, assegnazione unità di rilevazione, attività di 
vigilanza sul corretto svolgimento delle operazioni, supporto ai 
rilevatori e fasi conclusive del censimento con inserimento su SGI 
 € 288,98 

➢ BIANCO Diego - € 332,97 così ripartite: 

▪ Euro 25,00 specifico contributo per il corso di formazione con superamento del 
test finale 

▪ Euro 9,00 indagini propedeutiche censimento popolazione ed abitazione anno 
2022 



▪ Euro 10,00 per convivenze anagrafiche e popolazioni speciali 2023;  

▪ Euro 14 ,00 per ogni questionario con intervista tecnica CAPI   

N. famiglie 8  mporto € 112,00 

▪ Euro 9,00 per ogni questionario compilato con intervista telefonica  

N. famiglie 3 Importo € 27,00 
▪ Euro 8,00 per ogni questionario compilato press CCR  

N. famiglie 6 Importo € 48,00 
▪ Attività di Back office per consulenza utenza € 101,97 

 
3. di liquidare ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs 267/2000 s.m.i. e del principio contabile applicato al. 

4/2 al D.Lgs 118/2011 le seguenti somme a favore dei creditori di seguito indicati, accertato che 
per le liquidazioni su impegni a residui, le obbligazioni giuridiche risultano esigibili negli esercizi 
precedenti e non sospese da termini o condizione; 

 

Creditore Importo  Capitolo Impegno/ 

anno 

DUTTO SABINA (C.F. 

DTTSBN71L46D205D) 

€ 1382,5 806 47/2024    

IRAP SU COMPENSI 

RILEVATORE 

€ 117,50 807/2 48/2024 

DUTTO GERMANA € 251,68   805 44/2024 

CPDEL SU 

COMPENSI UCC 

€ 59,90 807/1 45/2024 

IRAP SU COMPENSI 

UCC 

€ 21,40 807/2 46/2024 

BIANCO DIEGO € 251,67 806 47/2024 

CPDEL SU 

COMPENSI UCC 

€ 59,90  807/1 45/2024 

654/2023 

IRAP SU COMPENSI 

UCC 

€ 21,40 807/2 48/2024 

 

4. di dare atto che la spesa complessiva di €. 2.165,95 è interamente finanziata con il 
contributo erogato dall’ISTAT.  

5.  Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio Online del 

Comune di Peveragno per 15 giorni consecutivi. 

 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente in originale 

Musso Giorgio * 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 



 


